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1. Meddelelser.
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Meddelelser fra:
 
 

Eliterådsformanden
Øvrige Medlemmer
Forvaltningen

 
Kort orientering om Thy Hallens udbygningsplan.
Kort orientering om DIF kommuneundersøgelse og facilitetsundersøgelse.

 

Beslutning

Oplæg ved sektionsleder Ole Jørgensen vedr. Thy Hallens udbygningsplaner 
Orientering taget til efterretning
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2. Status på Eliteidrætsklasserne
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Status på Eliteidrætsklasserne

Redegørelse

Jf. Thisted Kommunes eliteidrætspolitik af jan. 2014 er der oprettes eliteidrætsklasser på henholdsvis Østre og Hurup Skole.
Hurup skole optager ikke nye elever i eliteidrætsklassen i skoleåret 2017/2018
 
Nicolai Tino Arneraq Jensen er udpeget som folkeskolerepræsentant i Eliteidrætsrådet, og vil orientere om aktuel status vedr. eliteidrætsklasserne.  

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og Lov om Eliteidræt 2004

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Eliteidrætsrådet

Børne.- Og Familieforvaltningen indstiller at:

Til Orientering

Tidligere besluttet

Intet at bemærke

Beslutning

Orientering taget til efterretning
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3. Valg til eliteidrætsrådet  
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Valg af medlemmer til Thisted Kommunes Eliteidrætsråd

Redegørelse

Som et led i Thisted Kommunes arbejde mod at blive optaget som elitekommune under Team Danmark, skal sammensætningen af Thisted Kommunes Eliteidrætsråd, efter vejledning af
Team Danmark, udvides fra nuværende 10 medlemmer til kommende 11 medlemmer. 

Thisted Kommunes Kommunalbestyrelse godkendte den 31-10-2017 følgende vedtægstsændringer:

Antallet af medlemmer i Thisted Kommunes Eliteidrætsråd udvides til 11 medlemmer.
Således at Thisted Kommunes Eliteidrætsråd fremover har følgende sammensætning:

Formanden for Børne.- Og Familieudvalget
Formanden for Folkeoplysningsudvalget
Fire repræsentanter udpeget af elitekraftcenterforeningerne.
Én repræsentant udpeget af eliteidrætsudøverne
Én repræsentant udpeget af Erhvervsuddannelserne
Én repræsentant udpeget af de Gymnasiale uddannelser
Én repræsentant udpeget af de folkeskoler som rummer eliteidrætsklasser
Én repræsentant udpeget af Thy Erhversforum

 
Jvf. indstilling fra Eliteidrætsrådet og beslutning i Kommunalbestyrelsen, skal klubrepræsentationen i eliteidrætsrådet fordeles således, at mindst 2 af eliterådets medlemmer er udpeget af
de Team Danmark prioriterede idrætsgrene, og minimum 1 medlem er udpeget af de lokalprioriterede klubber. 

Forvaltningen anbefaler følgende procedurer i forbindelse med udpegning af klubrepræsentanter til Eliteidrætsrådet. Proceduren ligger tæt op af den procedurer der anvendes, når der
udpeges foreningsrepræsentanter til Folkeoplysningsudvalget:
 
1) Hver elitesatsklub ( både Team Danmark prioriterede, og lokalprioriterede klubber)  opstiller hver deres kandidat.

2) Hver elitesatsklubber afgiver 4 stemmer (svarende til antal pladser i Eliteidrætsrådet), som skal fordeles på de opstillede emner.

3) Under hensyntagen til de vedtagne regler omkring fordeling af pladserne imellem de Team Danmark og lokalprioriterede idrætter, besættes pladserne i Eliteidrætsrådet til
klubrepræsentanterne på baggrund af antallet af stemmer.
 
4) Ved stemmelighed foretages der omvalg mellem de repræsentanter der har lige mange stemmer. Alle klubrepræsentanter kan afgive stemmer.
 
Forvaltningen anbefaler følgende procedurer i forbindelse med udpegning af udøverrepræsentanten  til Eliteidrætsrådet:
 
1) Hver af de klubber som ikke har opnået klubrepræsentant i Eliteidrætsrådet, kan forslå en udøverepræsentant til Eliteidrætsrådet.
 
2) Hver elitesatsklub afgiver en stemme.
 
3) Den klubrepræsentant som har opnået flest stemmer er valgt.
 
4) Ved stemmelig trækkes der lod.
 
 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt Lov om Eliteidræt 2004

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Eliteidrætsrådet

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller at: 

Den i sagsfremstillingen beskrevne procedure for valg til Eliteidrætsrådet godkendes.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Punkt 4: Udpegning af sat-idrættet jf. Thisted kommunes Eliteidrætspolitik.
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4. Udpegning af sat-idrættet jf. Thisted kommunes Eliteidrætspolitik.
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Orientering om udpegning af sats-idrætter jf. Thisted Kommunes eliteidrætspolitik.

Redegørelse

 
På møde den 23-09-2014 besluttede Børne- og Familieudvalget, at udpege følgende 6 eliteidrætskub-ber/foreninger som eliteidrætssatsområder:
 

Thisted FC
TIK Håndbold/Mors-Thy Håndbold i talentsamarbejde med Thisted IK.
Thisted Svømmeklub
Bedsted KFUM Volleyball
Surfklubben NASA
Thisted Vægttræningsforening

 
Foreningerne blev udpeget for perioden frem til den 1. januar 2018, og der skal derfor nu ske ny udpegning for en 4 årig periode.
I forbindelse med dialog med Team Danmark omkring godkendelse som Team Danmark Kommune, er det blevet stillet som et krav, at Thisted Kommune har mindst 4 Team Danmark
Prioriterede idrætter som satsområde.
Af de nuværende 6 satsidrætter er Fodbold (Thisted FC), Håndbold (Mors Thy Håndbold i talentsamarbejde med Thisted IK) og Svømning (Thisted Svømmeklub) Team Danmark
priorierede idrætter, mens Volleyball (Bedsted KFUM), Surfing (NASA) og Vægttræning (Thisted Vægttræningsforening) ikke er Team Danmark prioriterede idrætter, men i stedet har status
som lokalt prioriterede idrætter.
Efter dialog med specialforbund og Team Danmark har Thisted Badmintonklub, efter at have igangsat et udviklingsprojekt, fået status som talentcenter, og er godkendt som Team
Danmark prioriteret satsidræt, således at Thisted Kommune lever op til kravet om mindst 4 Team Danmark prioriterede idrætter som elitesatsområder.
Eliteidrætspolitikken foreskriver, at der udpeges 5 til 7 elitesatsområder.
Eliteidrætsrådet indstiller på møde den 14.09-2017, at der udpeges i alt 7 elitesatsområder, således at 4 Team Danmark prioriterede idrætter og 3 lokalt prioriterede idrætter indgår i
elitesatsningen.
Forvaltningen har modtaget 9 ansøgninger (14 ansøgninger i 2014). Generelt er der tale om, at de ansø-gende klubber har kvaliteter, som ligger langt over, hvad man så i 2014.

Forvaltningen har foretaget vurderinger, som bygger på objektive kriterier om bl.a.: Antallet af udøvere, som lever op til elitedefinitionen, træningsmængde, trænerstabens
uddannelsesniveau og klubbernes faci-liteter. Desuden er der foretaget skøn vedrørende udvikling, medalje- og brandingpotentiale
Der er 4 klubber der har opnået at blive godkendt som Team Danmark talentklubber, og som i øvrigt også præsterer højt på øvrige objektive kriterier, hvorfor forvaltningen anbefaler, at
følgende klubber får status som Team Danmark prioriterede idrætter for en ny 4 årig periode:



Mors Thy Håndbold i samarbejde med Thisted IK, Thisted FC (fodbold), Thisted Svømmeklub og Thisted Badmintonklub.
Af øvrige ansøgende klubber vurderes Surfklubben Nasa og Thisted Vægttræningsforening til ,at være de klubber der bedst opfylder de objektive kriterier, hvorfor forvaltningen anbefaler,
at disse klubber får sta-tus som lokalt prioriterede Klubber.
Øvrige ansøgende klubber er: Bedsted KFUM Wolleyball (nuværende satsklub) samt FC Thy Piger (fodbold) og Thy Squash.
Bedsted KFUM Wolleyball er nuværende satsklub og har igennem en årrække stabilt været repræsenteret i landets bedste eller næstbædste række på både herre- og damesiden, og
udfører et dygtigt og solidt ta-lentarbejde, som til stadighed udvikler nye spillere til divisionsholdene og enkelte til landshold på ungdoms- og seniorniveau.
Thy Squash har de seneste år markeret sig med et godt talentarbejde og har bl.a. to udøvere som repræsenterer Danmark ved Internationale konkurencer, og klubben samarbejder med
Dansk Squash omkring driften af et nationalt talentcenter. Er p.t. repræsenteret i landets bedste række på seniorniveau.
FC THy Piger er et klubsamarbejde mellem 5 pigefodboldklubber (herunder Thisted FC) og FC Thy Thisted Q er senioroverbygningen på samarbejdet organiseret i Thisted FC. Der er tale
om et unikt projekt, der på bedste vis illustrerer, hvordan man kan opnå fornemme resultater ved samarbejde på tværs af klubber. En udpegning af FC Thy Piger som "satsklub" med deraf
følgende tilskud, vil evt. kunne skabe præcedes for andre satsklubber, som har både herre og damer på elitesiden, og Thisted FC som rummer FC Thy Thisted Q (damesenior eliteholdet) er
i forvejen elitesatsklub.
Eliteidrætsrådet har ydet særlige tilskud fra rådets aktivitetspulje til projekter i regi af Thy Squash og FC Thy Piger. Ingen andre klubber end satsklubberne har modtaget tilskud fra puljen,
hvilket også viser, at Elite-idrætsrådet vurderer, at disse klubber rummer høj kvalitet.

Ud fra en svær og tæt vurdering anbefaler forvaltningen, at Bedsted KFUM Wolleyball udpeges som lokal prioriteret satsklub for en ny 4 årig periode.

Desuden anbefaler forvaltningen, at Thy Squash og FC Thy Piger støttes som særlige udviklingsområder.
Desuden anbefaler forvaltningen, at de 3 lokalt prioriterede klubber støttes med 55.000 kr. årligt (nu 75.000 kr.), og at de resterende 60.000 kr. anvendes til at støtte den fortsatte udvikling
af nye talentmiljøer herunder den fortsatte udvikling af Thy Squash og FC Thy Piger. Eliteidrætsrådet kan evt. beslutte supplerende, at tilføre puljen yderligere midler inden for rådets
økomomiske ramme. Dette understøtter desuden Team Danmarks anbefaling af, at der udvikles flere talentudviklingsmiljøer i Thisted Kommune.
Det skal oplyses, at alle eliteidrætsudøvere, der opfylder Thisted Kommunes elitedefinition, har adgang til serviceydelser i regi af Elitecenter Thy samt støtte fra eliteidrætskonsulenten.  

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt Lov om Eliteidræt 2004

Det skal oplyses, at Thisted Kommunes Juridiske Kontor har foretaget vurdering af Eliteidrætsrådets habili-tet i forbindelse med udpegning af eliteidrætssatsklubber.
Det er Juridisk Kontors vurdering, at halvdelen af rådets medlemmer (de foreningsudpegede) vil være inhabile i sagens behandling. Derfor behandles sagen, med accept af
Eliteidrætsrådets medlemmer, ikke i Eliteidrætsrådet.
 

Økonomiske konsekvenser

I budgettet for 2018 er der indarbejdet 75.000 kr. til ny Team Danmark priorieteret satsidræt, således at der er taget højde for en udvidelse af antallet af satsklubber fra 6 til 7.
Tilskuddet til talentarbejdet i satsklubberne vil iflg. forvaltningens oplæg holde sig inden for de økonomiske rammer, og være fordelt således:
 
TEAM DANMARK PRIORITEREDE IDRÆTTER

Thisted FC 75.000 kr. *
Mors THy Håndbold 75.000 kr. *
Thisted Svømmeklub 75.000 kr.
Thisted Badmintonklub 75.000 kr.

 
* Den del af tilskuddet fra Erhvervsafdelingen som vedr. talentudvikling
 
LOKALT PRIORITEREDE IDRÆTTER:

Bedsted KFUM Volley 55.000 kr.
North Atlantic Surf Association ( NASA) 55.000 kr.
Thisted Vægttrænings forening (Studie 7) 55.000kr.

 
Pulje til udvikling af nye talentmiljøer: 60.000 kr.
 
 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget                   30/11-2017
Børne.- Og Familieudvalget                 5/12 -2017

Indstilling

Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning
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5. Status på økonomi
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Status på Økonomi

Redegørelse

 
 Som en del af Thisted Kommunes eliteidrætssatsning, er der oprettet en aktivitetspulje på 250.000 kr., som har til formål at understøtte eliteidrætten. De forventede og besluttede udgifter i
2017, og restbeløbet kan pr. 1.12-2017 opgøres således.
 

Aktivitet
 
 

Budget Forbrug Besluttet, endnu ikke realiseret Restbeløb

Thy Awards   30.000 kr.   30.000 kr.            0 kr.             0 kr.
Uddannelsepuljen   50.000 kr.   27.500 kr.            0 kr.   22.500 kr.
Elitecenter Thy   80.000 kr.   14.000 kr. 30.000 kr.   36.000 kr.
Brandmateriale   40.000 kr   35.000 kr.            0 kr.    5.000 kr.
Eliteidrætskonsulentens virke   20.000 kr.   12.000 kr.            0 kr.   8.000 kr.
Eliteidrætsklasser   10.000 kr.   10.000 kr.            0 kr.              0kr.
Diverse   20.000 kr.   15.000 kr.            0 kr.    5.000 kr.
I alt 250.000 kr. 143.500 kr.  30.000 kr.   76.500 kr.

 
 
 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og Lov om Eliteidræt 2004.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Eliteidrætsrådet

Indstilling

Børne- og Famileforvaltningen indstiller at:

Orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Budget godkendt.
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SmartHUB + extra PRO gate (Thisted Municipalty)



6. Indkøb af PGA enhed til Smart Speed udstyr
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Ønske om indkøb af Smart HUB til smartspeed testudstyr til Elitecenter Thy

Redegørelse

 Elitecenter Thy tilbyder testfaciliteter, som tilgodeser elitesatsklubbernes ønsker og krav i forbindelse med afvikling af test.
 
Thisted FC Elite har ytret ønske om opgradering af af nuværende testudstyr, i form af en PGA enhed til smartspeed testudstyret. Opdateringen indebærer en teknisk løsning med en
omformer, som videreformidler testresultaterne til IPad'en, og som dermed kan lette arbejdsgangen med at håndtere de mange testresultater betydeligt. Kravene stiger i
talentudviklingsstrategien i DBU's regi fra år til år, og dermed stiger også kravene til testudstyret.
 
Forventet omkostning på udskiftning af PGA enhed er mellem 25.000 kr. og 30.000 kr.
 
Det skal bemærkes, at ønsket om tilføjelse af udstyr kan benyttes af flere sportsgrene.
 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og Lov om Eliteidræt 2004.

Økonomiske konsekvenser

Samlede omkostninger er 25.000-30.000 kr. som afholdes inden for nuværende økonomiske rammer

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Eliteidrætsråd

Børne- og Familieforvaltningen indstiller at:

Børne- og Familieforvaltningen indstiller at:  
 

at der tages stilling til indkøb af det ønskede testudstyr.

Beslutning

Ansøgning Godkendt

Bilag

SmartHUB + extra PRO gate (Thisted Municipalty)

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Eliteidr�tsr�d(2017)/07-12-2017/Dagsorden(ID134)/Temp/Bilag/Punkt_6_Bilag_1_SmartHUB__extra_PRO_gate_Thisted_Municipalty.pdf
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9. Ansøgning fra Thisted FC om tilskud til deltagelse i DoublePass
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

Thisted Fc søger om tilskud til deltagelse i Double Pass

Redegørelse

Double Pass er et talentudviklingsprogram som bliver udbudt af et belgisk firma, i samarbejde med DBU. Programmet er omfattende, og går i særdelelshed ud på at udvikle klubberne inden for
fem forskellige indsatsområder.
 
1. Talentoptimereing (U9-15)
2. Klubudvikling
3. U-Landshold
4. Viden
5. Målstyring

Double pass afvikles over tre perioder, hvor Thisted FC skal i gang med 2-del af projektet.
Den sdamlede pris for deltagelse i Double Pass er 2 x 120.000kr., hvor DBU finansierer 50% af de samlede udgifter =120.000kr.

I forbindelse med Thisted Kommunes Eliteidrætsråds uddannelsespulje, ansøgte Thisted Fc den 14/12-2016 Thisted Kommunes Eliteidrætsråds uddannelsespulje om støtte til deltagelse i
projektet Double pass (1-del).
Der blev ved denne lejlighed ydet 15.000kr. i tilskud til klubbens deltagelse i projektet.

Det er forvaltningens  anbefaling, at der fortsat støttes op omkring projektet, eftersom projektet bl.a. er målrettet talent og klubmiljøudvikling, som er to af hjørnestene ved Thisted
Kommunes eliteidrætssatning. 
Det anbefales dog, at Eliteidrætsrådet følger gængse praksis omkring støtteomfanget.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt Lov om Eliteidræt 2004

Økonomiske konsekvenser

Afhængig af størrelsen på tilskuddet, kan et eventuelt tilsud afholdes inden for nuværende økonomiske ramme for træneruddannelsespuljen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Eliteidrætsrådet

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller at:

Eliteidrætsrådet tager stilling til ansøgningen

Beslutning

Børne.- Og Familiudvalget indstiller at:

1. Eliteidrætsrådet tager stilling til, om der fra uddannelsespuljen skal ydes støtte til Thisted FCs detalgelse i Double Pass
 
Der ydes et tilskud svarende til 50 % af det ansøgte = 15.000 kr.
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11. EVT.
18.20.02-A00-2-17

Sagstema

EVT.

Beslutning

Intet at bemærke
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